
Dotace: Technika a technologie v lesnictví   

„Proč žádat o dotaci přes  

MAS (místní akční skupinu)?“ 

Peníze, které MAS přerozděluje jsou určeny pro 

její region. Jsou to tedy peníze pro vás, nekonku-

rujete projektům napříč republikou. Nic nám ne-

platíte, projekty s vámi budeme konzultovat zdarma. 

Místní akční skupina  

je neziskovou organizací tvořenou veřejným, neziskovým 

a soukromým sektorem. Jednou z jejích aktivit je rozvíjet 

region prostřednictvím poskytování EU dotací. Ve vašem 

případě z PRV (Programu rozvoje venkova), zprostředko-

vat tyto finance subjektům ze svému regionu a pomoci 

jim s administrací žádosti – konzultuje ZDARMA. 

„Co je možné realizovat z dotací přes MAS?“ 

Dotace je zaměřená na investice spojené s pořízením strojů a technologií v lesích—například stroje a technologie pro 

obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů vč. přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu 

půdy před zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost, stroje pro údržbu/opravu lesních cest, 

výstavba/modernizace dřevozpracujících provozoven a jejich technického vybavení v hodnotě 50 tisíc—5 milionů Kč.  

„Kdo může o dotaci  

žádat?“ 

Držitelé lesů – soukromé osoby, spolky, 

obce, svazky obcí, školy  

z obcí: Bludov, Dolní Studénky,  

Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice, Libina,  

Loučná nad Desnou, Oskava, Nový Malín,  

Petrov nad Desnou, Rapotín, Sobotín,  

Rejchartice, Velké Losiny, Vernířovice,  

Vikýřovice. 

„Kolik dotace  

dostanu?“ 

Dotace ve výši  

50 % 

Předpokládané termíny: 
vyhlášení 4. výzvy PRV: 24. 1. 2020 

příjem žádostí o dotaci:  1. 2.—9. 4. 2020 

Více informací : http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/ 

Kontakt: MAS Šumperský venkov, z. s. , Nový Malín 240, 788 03, kancelar@sumperskyvenkov.cz 

Výzva č. 4 PRV MAS Šumperský venkov 2020 

http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/nezemedelci/

